
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

červen 2016

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.  Uzávěrka příštího čísla 15.9.2016.



sobota
                až čtvrtek 

18.6.
       23.6.                   

25.6.
        30.6.

2.7.
        7.7.

9.7.
        14.7.

16.7.
       21.7.

23.7.
        28.7.

30.7.
        4.8.

6.8.
       11.8.

13.8.
        18.8.

20.8.
        25.8.

27.8.
        1.9.

DOLNÍ KRALOVICE

VRAŽDOVY LHOTICE

MARTINICE

STŘÍTEŽ

ZAHRÁDČICE

Sběrné místo 
lihovar Vr.Lhotice

25.6.
od 9:00 - 
12:00

9.7.
od 9:00 - 
12:00

23.7.
od 9:00 - 
12:00

6.8.
od 9:00 - 
12:00

20.8.
od 9:00 - 
12:00

3.9.
od 9:00 - 
12:00

HARMONOGRAM  UMÍSTĚNÍ  KONTEJNERŮ  NA  ODPAD
ČERVEN - SRPEN 2016 (pátek je svozový den)

Lze odevzdat elektro zařízení (televize, rádia, počítače,  atd.), železo atd. v uvedené dny nebo po telefonické domluvě s panem 
Kádou - mobil 721 228 259

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

• Vyvážení splaškové vody – Obec dolní Kralovice 
oznamuje vlastníkům nemovitostí ve Stříteži, Martinicích 
a Zahrádčicích, že se dohodla s provozovatelem 
vodovodu a kanalizace Vodakem Humolec a Agrem 
Dolní Kralovice o možnosti vyvážení splaškové vody  
na čistírnu odpadních vod (ČOV) v Dolních Kralovicích, 
a to za podmínek – splaškové vody se budou vyvážet 
fekálním vozem na ČOV Dolní Kralovice po domluvě  
s p. Prachařem – tel. 603 569 838 a p. Horáčkem – tel. 
724 262 720 (vždy je třeba domluvit se s oběma).
Kalkulace ceny: 
- cena za odvoz 1km/ 27,00 Kč +DPH 21%
- cena za službu čerpání 200,00 Kč +DPH 21% - obojí  
se hradí Agru DK
- cena za uložení na ČOV 60,00 Kč/za m3 s DPH - hradí 
se Vodaku Humpolec
(Cena orientačně, např. pro Střítež - 10 km – doprava 
10x27,- je 270,-; čerpání 200,- dohromady 470,- + DPH 
98,70,-  celkem platba Agru 568,70 Kč + uložení na ČOV 
dle množství - platba Vodaku)
Tato dohoda je jen částečným řešením problematiky 
odpadních vod ve výše uvedených částech naší obce. 
Nadále se touto problematikou zabýváme a jedná se 
o projektech, které řeší vybudování místních čistíren 
odpadních vod.
• Tráva a sušení sena na obecních plochách – Žádáme 
případné zájemce o využití trávy z určených obecních 
ploch (na krmení, sušení sena), aby se na OÚ přihlásili 
včas, stejně i naopak, když již nechtějí trávu využívat. 
Plochy je nutno odpovídajícím způsobem upravovat 
a přerostlý porost je pak obtížné zpracovávat našimi 
dostupnými prostředky.

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
duben

Jaroslav Šedivý, Dolní Kralovice
Stanislav Fialka, Dolní Kralovice
Marie Podhajská, Dolní Kralovice

Antonín Navrátil, Střítež
květen

Františka Dvořáková, Dolní Kralovice
Jaroslav Váňa, Dolní Kralovice

červen
Antonín Vrba, Dolní Kralovice

Eugenie Pikalová, Dolní Kralovice

Usnesení č.  R-6/2016 ze dne 2.5.2016
1. ROZ souhlasí se zřízením přístupového bodu wifi sítě 
Nes.Net,z.s.
2. ROZ bere na vědomí žádost pana Hoanga  
o pronájem skladových prostor v č.p. 11 a zatím nesouhlasí  
s pronájmem z důvodu plánované rekonstrukce objektu.
3. ROZ souhlasí s pronájmem bývalé školy a přilehlých 
prostor v části Martinice firmě Finders production s.r.o. 

STRANA 2 



ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

za účelem natáčení filmu.
4. ROZ souhlasí s úpravou pozemku 4/14 v k.ú. Martinice 
u D.Kralovic pro dětské hřiště.
5. ROZ souhlasí s nákupem dvou sítí na dětské hřiště  
do Stříteže.  
6. ROZ pověřuje starostu obce vypsáním výběrového 
řízení na akci „Sportovní areál ZŠ Dolní Kralovice“.
7. ROZ souhlasí s rozšířením dopadových ploch okolo 
herních prvků na dětském hřišti u mateřské školy, které 
nebyly součástí dotace, včetně dalšího pískoviště, které 
požadují zaměstnanci školy a rodiče. 
8. ROZ souhlasí s vybudováním ploch ze zámkové dlažby 
pro posezení u restaurace Želivka včetně plochy vstupu 
do restaurace. 
9. ROZ ukládá starostovi obce poptat nabídky na nový 
služební vůz  s tím, že toto vozidlo bude použito pro 
zaměstnance obce a současné vozidlo FAVORIT bude 
použito pro dovoz jídel z restaurace Želivka do firmy 
MUBEA. 
10. ROZ souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti   
a smlouvy o provedení  stavby na obecních pozemcích 
v obci Zahrádčice  s firmou  ČEZ Distribuce, a.s.  
za účelem realizace kabelového vedení N.N. v zemi  
s tím, že současně s těmito kabely firma ČEZ uloží kabely 
pro veřejné osvětlení. 
11. ROZ bere na vědomí zájem firmy MUBEA o případný 
budoucí odkup celého výrobního areálu.
12. ROZ provedla místní šetření ve Stříteži na pozemku 
pod rodinnými domy „Doleček“ a zjistila mírné zlepšení. 
Byl proveden částečný úklid, ale pokud nedojde  
k dalším úpravám, neproběhne kontrola ČIŽP ohlášená 
na červen tohoto roku bez problémů.  

Usnesení č.  R-7/2016 ze dne 23.5.2016
1. ROZ bere na vědomí a schvaluje nabídku pana 
Martínka na instalaci klasických svítidel veřejného 
osvětlení a stožárů v lokalitě Sever.
2. ROZ projednala a odsouhlasila návrh změny úpravy 
provozu na místních komunikacích s tím, že tento návrh 
bude postoupen dalším věcně příslušným orgánům  
k posouzení a schválení.
3. ROZ opětovně souhlasí se zveřejněním záměru 
prodeje hasičské cisterny MTS obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce. 
4. ROZ bere na vědomí informaci o jednání s firmou 
MUBEA o nutných opravách v pavilonu B výrobního 
areálu v Dolních Kralovicích. 
5. ROZ projednala a schválila návrh smlouvy o zajištění 
Dolnokralovických pouťových slavností uzavřenou mezi 
Obcí Dolní Kralovice a agenturou JV Agency s.r.o. 
Benešov.  
6.  ROZ schválila finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč 
panu Pavlu Bulíkovi na účast na ME v univerzálním trapu 
konaném ve dnech 16.–19.6.2016 v Maďarsku.
7.  ROZ schválila finanční příspěvek 5 000 Kč pro MS Háj 
Dolní Kralovice  na ceny pro střeleckou soutěž „O pohár 
starosty“ konané dne 13.8.2016. 
8.  ROZ bere na vědomí cenovou nabídku na rekonstrukci 
chodníku vedoucího od restaurace Želivka směrem  
ke škole a plochy pro letní terasu před restaurací Želivka.
 

Usnesení č.  R-8/2016 ze dne 6.6.2016
1. ROZ provedla vyhodnocení nabídek na akci 
„Sportovní areál ZŠ Dolní Kralovice“. ROZ stanovila 
následující pořadí došlých nabídek:
 1)Linhart spol. s r.o., Brandýs n. Labem -   
 nabídková cena 5 297 801 Kč bez DPH
 2)BENIKSPORT s.r.o., Praha 6 - nabídková cena  
 5 315 372 Kč bez DPH
 3)Lubomír Schmid, Stará Boleslav - nabídková  
 cena 5 384 417 Kč bez DPH
2. ROZ schválila finanční dar ve výši 5 000 Kč pro  
TJ Spartak Vlašim na úhradu nákladů na trénink a účast 
na turnajích Nely Pýchové. 
3. ROZ schválila dotaci 5 000 Kč pro TJ Sokol Dolní 
Kralovice na uspořádání akce Dolnokralovická šlapka 
2016.
4. ROZ schválila finanční příspěvek 5 000 Kč pro ČRS MO 
Dolní Kralovice na činnost dětského rybářského kroužku 
při MO.

Zápis č.  ZO-2/2016 ze dne 8.4.2016
1. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti 
mezi Lesy ČR, s.p.    a Obcí Dolní Kralovice na pozemky 
p.č. 255/24, 470, 471 a 513 v k.ú. Dolní Kralovice. 
Jedná se o pozemky, na kterých jsou umístěny studny  
a vodovodní potrubí pro zásobování části Střítež pitnou 
vodou.  – schváleno všemi hlasy.
2. ZO projednalo a  schválilo prodej pozemku  
p.č. 1711/5 o výměře 77 m2 v k.ú. Dolní Kralovice,  
na základě záměru zveřejněného 21.3.2016, panu 
Zdeňku Charvátovi, bytem Zahrádčice 13  – schváleno 
všemi hlasy.
3. Starosta obce A.Bašta informoval o podpisu nájemní 
smlouvy s firmou MUBEA Transmission Components s.r.o.  
na pronájem výrobního areálu na adrese Dolní Kralovice 
č.p. 150 od 1.4.2016. 
4. Starosta obce A.Bašta dále informoval o podpisu 
smlouvy o vzájemném vyrovnání s firmou GRAMMER  
k 31.3.2016.
5. ZO projednalo a schválilo záměr firmy MUBEA  
na rozšíření výrobních prostor v areálu firmy přístavbou 
na pozemku p.č. 1918/1 o velikosti 21 x 7,5 m s tím, 
že přístavba bude provedena v režii firmy MUBEA – 
schváleno všemi hlasy.
6. MVDr. M.Langr vznesl dotaz na funkčnost kamerového 
systému v obci. Bc.J.Švejda zajistí do příštího zasedání ZO 
lepší kvalitu nočního snímání a zprovoznění nefunkčních 
kamer.
7. ZO projednalo a schválilo udělení souhlasu  
s umístěním sídla ZO ČSOP 02/07 Střítež na adrese Střítež 
43  – schváleno všemi hlasy. 
8. Starosta obce A.Bašta informoval o probíhajících 
úpravách restaurace Želivka – úprava parket  a bílení  
v jídelně, zateplení fasády. 
9. ZO projednalo otázku stravování a ceny stravného 
pro cizí strávníky ve školní jídelně s tím, že kontrolní výbor 
prošetří stanovení výše ceny stravného v návaznosti na 
náklady  – schváleno všemi hlasy.

STRANA 3 



10. Starosta obce A.Bašta informoval o:
- dokončení akce „Rybník Martinice“
- probíhajících pracích na akci „Dětské hřiště Dolní 
Kralovice“ – hřiště u MŠ
- přípravách územního plánu 
- vodovodu ve Stříteži – zajištění nového zdroje, instalace 
nádrže ve vodárně
- potřebě řešení kanalizace ve Stříteži a současně řešení 
znečišťování  a nepovolené skládkování v okolí Stříteže
- přípravách plánované opravy vodovodního přivaděče 
do Dolních Kralovic
11.  Ing. R.Pitliaková znovu upozornila na nutnost řešit 
parkování kamionů a velkých vozidel v ulicích obce. 
ZO schválilo zpracování projektové dokumentace  
k dopravnímu značení a parkování v Dolních Kralovicích 
– schváleno všemi hlasy.
12. Pan Blažejovský vznesl dotaz na vybudování 
veřejného osvětlení, komunikace a chodníků v ulici 
Zahradní. Vybudování veřejného osvětlení je plánováno 
do konce letošního roku. Komunikace a chodníky  
se budou řešit  až po výstavbě většího počtu rodinných 
domů.

Zápis č. ZO-3/2016 ze dne 9.6.2016
1. ZO projednalo Závěrečný účet Obce Dolní Kralovice 
za rok 2015, který přednesl Ing. J.Novotný. ZO schvaluje 
Závěrečný účet Obce Dolní Kralovice za rok 2015 včetně 
zprávy Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 
11, Praha 5, odbor kontroly, o přezkoumání hospodaření 
za rok 2015– schváleno všemi hlasy.
2. ZO projednalo a schválilo Účetní závěrku  
za rok 2015 s přebytkem 8 726 449 Kč  – schváleno všemi 
hlasy.
3. ZO projednalo výsledky výběrového řízení  
na akci „Sportovní areál ZŠ Dolní Kralovice“, která 
bude realizována v době od 1.7.2016 do 31.10.2016  
a na kterou obec získala dotaci ze Středočeského 
kraje ve výši 5,5 mil. Kč.  ZO schválilo jako vítěznou 
nabídku firmy Linhart spol. s r.o. za nabídnutou cenu  
5 297 801 Kč bez DPH – schváleno všemi hlasy.                
4. ZO projednalo a schválilo prodej pozemků v k.ú. Dolní 
Kralovice (část Střítež) p.č. 436/13 o výměře 150 m2  
a nově vyměřený pozemek p.č. 436/19 o výměře 33 m2 
za cenu 30 Kč/m2 na základě zveřejněného záměru 
panu Františku Krupičkovi ze Stříteže  – schváleno všemi 
hlasy.
5. ZO projednalo a schválilo prodej pozemků v k.ú. 
Dolní Kralovice parc. č. 1699/3 ostatní plocha o výměře  
235 m2  a parc. č. st. 792 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 83 m2 za cenu 56 530 Kč dle vypracovaného 
znaleckého posudku, na základě zveřejněného záměru 
firmě INEX DK Dolní Kralovice – schváleno všemi hlasy.
6. ZO projednalo a schválilo prodej hasičského vozidla -  
univerzální kropící vůz ŠKODA 706 RTM za cenu 25 000 Kč 
+ poplatek za převod dle zveřejněného záměru panu 
Janu Trajerovi, Trhové Sviny 201, – schváleno všemi hlasy.
7. ZO projednalo a schválilo vodné a stočné na období 
od 1.9.2016 do 1.9.2017 v nezměněné výši 75 Kč/m3 
včetně DPH (vodné 43 Kč a stočné 32 Kč) – schváleno 
všemi hlasy. 
8. ZO projednalo a schválilo prodej pozemků  
na výstavbu rodinných domů v lokalitě Sever v k.ú. Dolní 
Kralovice p.č. 1876/92, ostatní plocha o výměře 875 m2, 

p. č. 1876/94, ostatní plocha o výměře 881 m2, p. č. 
1876/95, ostatní plocha o výměře 887 m2 a p. č. 1876/98, 
ostatní plocha o výměře 6 m2  dle zveřejněného záměru 
za cenu 500 Kč/m2 + DPH – schváleno všemi hlasy. 
9. L.Nováková informovala o připravovaných pouťových 
slavnostech, které jsou zajišťovány ve spolupráci  
s rádiem Blaník.
10. Starosta obce A.Bašta informoval o:
- pronájmu výrobního areálu firmě MUBEA a o nutných 
opravách a revizích s předpokládanou výší investic 
2–2,5 mil. Kč
- provozu restaurace Želivka
- rekonstrukci vodovodního přivaděče do Dolních 
Kralovic v Tomicích
- přípravě Územního plánu Dolní Kralovice – návrh bude 
předložen na příštím zasedání ZO, větší část dotace  
je třeba profinancovat do konce tohoto roku
- návrhu řešení dopravní situace v obci – doplnění 
dopravních značek s omezením povolené rychlosti  
a parkování nákladních vozidel v obci. ZO doporučilo 
pokračování v jednání v této záležitosti s pověřeným 
úřadem a dopravním inspektorátem
11.  ZO projednalo žádost Římskokatolické farnosti Keblov 
o dotaci na opravy v kostele ve Snětě (restaurování 
bočního oltáře) a schválilo poskytnutí částky 5 000 Kč – 
PRO – 9 hlasů, PROTI – 5 hlasů.  
12. O.Bím upozornil na nedostatky nově vybudovaného 
dětského hřiště u mateřské školy.
13. Ing. R.Pitliaková tlumočila stížnost učitelek mateřské 
školy na znečištěné ovzduší, které je zřejmě způsobené 
pálením nevhodných materiálů a které často 
znemožňuje větrání v prostorách mateřské školy.  
14. Ředitel školy p. Mgr. J.Kosprd informoval  
o plánovaném zapojení školy do různých programů 
a grantů, informoval o příměstském táboře a pozval 
přítomné na školní akademii, která se uskuteční 28.6.2016 
od 10.00 hod. a  od 17.00 hodin.

Martinická náves jako 
z filmu

Po několikaletém úsilí se nám podařilo díky dotaci  
ze středočeského kraje opravit rybník na návsi  
v Martinicích. Dotace nám byla poskytnuta  
z Programu 2015 z rozpočtu Středočeského kraje v rámci 
Tematického zadání Zkvalitnění životního prostředí, 
Oblast podpory Revitalizace malých vodních toků, 
rybníků.
  Oprava spočívala v odbahnění, opravě a zpevnění 
břehů. Část byla opravena drátokoši (gabiony) a část 
zpevněna kamenem. Poměrně velkou a náročnou 
částí projektu byla rekonstrukce bezpečnostního 
přelivu, požeráku pro vypouštění a průchod hrází pod 
komunikací. Celou akci realizovala firma Hradecká 
společnost, s.r.o. z Hradce u Ledče nad Sázavou, která 
vyhrála výběrové řízení s nejnižší cenou. S pracemi bylo 
započato v listopadu 2015 a oprava byla ukončena 
v březnu 2016. Dnes je již rybník plný vody a ryb  
a je ozdobou martinické návsi. Možná i právě proto  
se zde budou odehrávat i některé scény nového 

STRANA 4 



TÉMA 

českého filmu, který se v těchto měsících v Martinicích 
natáčí, a který půjde do kin v říjnu tohoto roku.
  Celá akce stála 1.422.270 Kč. Významnou finanční 
podporou byla dotace, kterou jsme obdrželi z výše 
uvedeného fondu Středočeského kraje, a která činila 
1.000.000 Kč. 
  Filmování v Martinicích nás inspirovalo i k dalším 
úpravám, které budou sloužit dětem i dospělým. 
Občanům budou k posezení pořízeny lavičky k rybníku 
a bude postavena malá pergola, jejíž filmovou verzi  
si všichni oblíbili. Kromě opravy rybníka na návsi bychom 
rádi realizovali opravu místních komunikací. Bohužel jsme 
na tuto akci neobdrželi žádanou dotaci z MMR, a tak 
bychom chtěli alespoň částečně opravit komunikace 
v centru obce. Přesný rozsah oprav ještě nebyl určen. 
Bude se odvozovat od výše finančních prostředků, 
kterou máme v rozpočtu na opravu komunikací.
  Závěrem bych chtěl připomenout, že přijetí dotace 
s sebou nese i mnoho povinností. Jednou z nich  
je zajištění veřejného ukončení realizace projektu  
a viditelné označení místa realizace projektu.  
Po dohodě s martinickými zástupci bylo rozhodnuto  
o uspořádání slavnostního symbolického otevření  
rybníka. To se uskuteční 27. 8. 2016 od 11:00 hodin právě  
u rybníka, kde bude také slavnostně odhalena deska 
s údaji o projektu. Součástí této akce bude i možnost 
rybaření - chytání ryb dle martinických pravidel „chyť 
a pusť“, přátelské posezení a občerstvení „dobroty 
domácích kuchařek a cukrářek“. Všichni, kdo budou 
mít zájem se přijít pobavit, jsou srdečně vítaní.

Antonín Bašta

 Martinice 2016                      foto: Jaroslav Švejda

Dlouho avizované zavření 
cesty do Ledče je tady

   
Rekonstrukce mostu přes přehradu mezi Ledčí nad 
Sázavou a Brzoticemi začne 27. června. Od té doby 
bude jediné přemostění vodní nádrže na pět měsíců 
zcela uzavřeno pro veškerou dopravu. Přes tři sta 
metrů dlouhý most přes švihovskou nádrž je pro nás 
nejkratší spojnicí do Ledče nad Sázavou i do Zruče nad 

Sázavou. Dotýká se nás všech a nejvíc těch, kteří bydlí 
v obcích těsně za mostem. Dětem, které docházejí 
do dolnokralovické školy, lidem zaměstnaným  
na „druhém břehu“, autobusové dopravě, poštovní 
službě a mnohým dalším se tak velmi zkomplikuje 
dennodenní dojíždění za povinnostmi. Most  
je strategickou spojnicí mezi středočeským krajem  
a Vysočinou. Například obyvatelům Bezděkova  
se cesta do Dolních Kralovic prodlouží z 9 kilometrů za 13 
minut na 30 kilometrů za 40 minut přes Soutice a Keblov, 
nebo o jeden kilometr delší trasu přes Ledeč, Kamennou 
Lhotu a Koberovice.
  Jenže most už několik let nutně potřebuje opravit,  
ze sedmibodové klasifikační stupnice totiž dosahuje  
na číslo šest, což je velmi špatný stav. Už nějakou dobu 
je na něm proto snížená rychlost a nedostanou se tam 
kamiony. 
  Jak se ale dozvídáme z médií, stále ještě není přesně 
jasné, jak bude tato stavba financována. O dotaci přes 
sto milionů korun je sice požádáno, ale ve vyplácení 
evropských peněz došlo ke zdržení. 
  Doufejme, že zahájení oprav nezdrží ani administrativní 
„šiml“, protože se může začít až po oficiálním stanovení 
objízdných tras a předložení havarijního plánu. 
Stanovení oficiálních objízdných tras ztěžuje nemožnost 
vést je po dálnici D1, což by se logicky nabízelo. Úsek 
mezi Souticemi a Psářemi je totiž v rekonstrukci.
 Za ideálních okolností se s opravou mostu začne nyní  
a práce budou probíhat dle harmonogramu. Pak  
by měl být do zimy položen i asfalt na vozovku. V příštím 
roce by pak měla následovat druhá etapa, jejíž součástí 
bude v první řadě obnova pilířů. Ta by však neměla 
silniční dopravu omezit. Tato etapa se momentálně 
teprve připravuje, dosud nebyl vybrán dodavatel.
  Jestliže se bude rekonstrukce z jakýchkoliv důvodů 
zdržovat, pak znovu vyvstanou otázky, proč je tento 
most jedinou spojnicí přes přehradu.
                                                                                     –ln-

Zdroj: http://jihlava.idnes.cz/oprava-mostu-pres-zelivskou-prehradu/

Setkání dvou generací
       „Pravá radost je tím nejdůležitějším v životě“ 
                                                                    Seneca

Básní Jaroslava Seiferta, První dopis mamince, začalo 
slavnostní setkání dětí kroužku, jejich rodičů, žen z klubu 
a hostů k Svátku matek. Dobrou náladu vnesly všem 
přítomným děti svým vystoupením. Básně, pohyby k písni 
se všem líbily. Krásné skladby zahráli na harmoniky Karel 
Míček a Martin Kadlec. Toto setkání obohatily koncertem 
paní doktorka Jitka Horáková s dcerou Klárkou a paní 
učitelkou Schůrkovou. Přítomní si mohli prohlédnout naši 
kroniku. Prostředí ozdobila nástěnka s mandalami, které 
děti vykreslily. Na závěr byla beseda s občerstvením. 
Toto setkání bylo vyvrcholením pěkného vztahu 
mezi dvěma generacemi. Zase jsem se přesvědčila,  
jak je to pro nás všechny obohacující a potřebné. 
Hodnotu to má pro obě generace. Naše celoroční 
motto - zábava - radost - poučení – jsme zase splnili.

 Marie Končelová

STRANA 5 



STALO SE 
sport a zábava

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

Informace
V týdnu od 11. 4. do 14. 4. 2016 se uskutečnil ve vestibulu 
kina jarní bazar. Vybíralo se z velkého množství kvalitního 
zboží pro děti a dospělé. Výtěžek 3.581,- Kč bude opět 
použit pro potřeby dětí v kroužku a dospělé v klubu, 
a jako příspěvek na výlet. Děkuji za pomoc ženám  
z klubu a za poskytnutí prostoru Obecnímu úřadu Dolní 
Kralovice.

Marie Končelová

Kralovičtí hasiči 
omladili

V letošním roce se náš sbor rozrostl o dvě nová družstva. 
Založili jsme družstvo chlapců nad patnáct let, ti budou 
trénovat pod vedením Jaroslava Kadlece a družstvo 
mladších dětí do 15 let, ty povedou Josef Zubec a Miloš 
Bican. Tréninky začaly koncem dubna, vždy v neděli 
odpoledne. Dne 21.5 2016 se nováčci poprvé předvedli 
na okrskové soutěži v Blažejovicích. Děti nastoupily jako 
ukázkové družstvo a útok se jim moc povedl, jen byly 
zklamané, že neměly soupeře, ale i tak si přivezly zlato. 
Starší chlapci bravurně zvládli překážky, pořadovou 
přípravu i samotný útok a skončili na krásném šestém 
místě. Zabodovali i muži, kteří se umístili na 3. místě. 
Dále se naše družstva zúčastnila hasičského cvičení 
v Bernarticích, a to v sobotu 11.6 2016. Tady už děti 
měly konkurenci, a tak bylo proti komu soupeřit. Před 
začátkem útoku děti zvolaly svůj bojový pokřik, který  
si samy vymyslely, a vyrazily na trať. Bojovná nálada  
se vyplatila a obhájily zaslouženě 1. místo. I chlapcům 
na trati přálo štěstí, obsadili krásné 3. místo.  
  Doufáme, že se našim družstvům bude dařit i nadále  
a budeme jim držet palce při noční BN Lize  
v Křivsoudově, které se zúčastní dne 26.6. - 27.6 2016. 
Tímto zveme fanoušky, přijďte nás podpořit! Věříme,  
že našim mladým jejich nadšení a zapálení pro hasičský 
sport vydrží a budou tak dobře reprezentovat naší  
obec.                                               

Za SDH Dolní Kralovice Pavla Kadlecová

Vybírejme, co dětem koupíme
 

 K napsání tohoto článku mne inspirovala konkrétní 
knížka, kterou mé děti přinesly ze školy. Za 250 Kč  
si ji mohly koupit. Všeobecně nemám moc rád tento typ 
prodeje knih a vůbec jakéhokoliv zboží. Dítě vidí hlavně 
krásný obal. Když mu vysvětlujete, proč musí dotyčný 
předmět odnést zpět, v tomto případě do školy, ztrácíte 
u dítěte kredit.  
  Bohužel žijeme v době, kdy u většiny věcí vyráběných 
pro děti vyhrává obal nad obsahem. A je úplně 
jedno, zda se jedná o sladkost, knihu nebo hru. Pokud  
se pohybuji v běžném komerčním prostředí, dokážu 
si s tím poradit. Když ale tato nabídka přijde ze školy, 
vzdoruje se tomu těžko. Rád bych věřil, že věci nabízené 
ve škole prošly nějakou základní selekcí a že je zkrátka 
škola jako vzdělávací instituce doporučuje pro lepší 
rozvoj dětí. Když ale prvňák přinese ze školy knihu, která 
má nádherný design a proti tomu velmi těžko čitelný 
font a text který místy postrádá logiku i pro dospělého, 
je to pro mne zklamání. 
 Nechci mluvit konkrétně, ale už jsem na tento 
problém narazil i u některých her pro děti. Většinou  
je to důsledek velmi špatného překladu cizojazyčných 
textů. Pro názornost můžu uvést, že pokud je v anglické 
knize rým, který funguje se slovy mother a  brother, 
nebude zaručeně fungovat přímým překladem. Slova 
matka a bratr v rýmu už neznějí a vyžadují po autorovi 
(překladateli) větší osobní snahu.
 Přeji hodně trpělivosti a úspěchů při vybírání 
vzdělávacích pomůcek pro vaše děti

Michal Janeček

Pasování na školáky
Dne 14. června 2016 proběhlo v Kulturním sále  
v Dolních Kralovicích pasování školáků. Počátek akce 
byl poměrně napínavý. Všichni lidé byli na svých 
místech. Co však zradilo, byla dodávka elektrického 
proudu. Naštěstí se tuto krizovou situaci podařilo 
rychle vyřešit benzinovým generátorem a akce mohla 
začít. Děti ze školky a přípravné třídy si ve spolupráci  
s učitelkami připravily na úvod krásný program. Předvedly 
různá taneční a pohybová čísla na připravenou hudbu.  
Poté se zábavy ujali interpreti Myš a Maš, se kterými děti 
strávily příjemné odpoledne. Program byl zakončen 
pasováním starších dětí na školáky.
Děkujeme všem rodičům, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na přípravě této akce. 
Co ale opravdu stojí za zmínku, je obnovená výzdoba 
sálu. Velmi povedené kulisy, které se používaly  
v posledních letech, již zestárly. Bylo potřeba  
je obnovit. Tohoto zodpovědného úkolu se ujala učitelka 
výtvarného kroužku paní Říhová se svými svěřenci. 
Vznikla čtyři nádherná plátna, která dominovala  

STRANA 6 



v průčelí sálu. Děkujeme paní Říhové a dětem z výtvarného kroužku za kvalitně odvedenou práci. 
Michal Janeček

STRANA 7 



LETNÍ TÁBORÁČEK 2016
Obec Dolní Kralovice pro vaše děti připravuje prázdninové dny plné zábavy. Jednou nebo dvakrát v týdnu bude 
probíhat celodenní program pro děti od 6ti do 15ti let. (Mladší děti od 5ti let pouze se starším sourozencem).
 Budou- li se vaše děti s námi chtít zabavit, bude vždy od 7:00 do 17: 00 ve stanovených termínech připraven 
konkrétní program nebo akce. Přihlásit do letního táboráčku můžete své děti
do 8. 7. 2016 na obecním úřadě, tel. 317 856 223, nebo na mob. 724 880 307(Lenka Nováková), e-mail:  
novakova@dolni-kralovice.cz
 Přihlášené dítě se pak bude moci účastnit všech připravených akcí (pokud neonemocní apod.) V případě 
plánované dovolené bude nepřítomnost dítěte předem domluvena.
 Při celodenních výletech mimo D. Kralovice budou mít děti z domova jídlo na celý den. Pokud se akce bude 
konat v D. Kralovicích, je možnost zajištění oběda v restauraci Želivka, cca za 50 Kč. 
 Na pomůcky a materiál, který bude používán při tvorbě, hrách a soutěžích bude od všech dětí při přihlášení 
vybráno 250,- Kč. Obědy, jízdné autobusem a vstup do zábavního parku Mirákulum v Milovicích, si budou děti 
hradit samy. Program jednotlivých dnů může být změněn nebo přeložen, pokud bude nevyhovující počasí.
 Program připravují a dětem se budou věnovat zaměstnanci Obce Dolní Kralovice – Lenka Nováková, Věra 
Vondráčková, Martina Bakulová, a další dobrovolníci.

STRANA 8



LÉTO U KONÍ
V průběhu července připravujeme  

1x týdně od 8 - 16 hod.
 prázdninové dny u koní v Zahrádčicích.  

Program je určený pro děti ve věku od 8 do 11 let.
Přihlásit se můžete od 20.6 do 30.6. 2016 

(kapacita je omezená).
Více informací o náplni a organizaci  
na tel. 776049028 nebo 602383638  

(Ing.Jana Horáková).

Naboso 
Jsem ráda, že jsem se přestěhovala z města na venkov 
z mnoha důvodů, ale mít možnost chodit naboso  
je atrakce, kterou město nenabízí, zato tady si jí můžu 
užít, jak se mi zlíbí. Není to jen záliba, má to i spoustu 
výhod. Zdravotních i praktických.
Chůze naboso zlepšuje pohyblivost chodidla a to je 
moc důležité, protože pohyblivá chodidla a kotníky 
vyrovnávají naši stabilitu. Právě vyrovnáváním nestabilit 
se minisvaly v našem chodidle cvičí, posiluje se nožní 
klenba, která vytváří jakýsi tlumící systém nárazů a otřesů 
a ovlivňuje celkové držení těla. Když klenba padá, bolí  
z toho záda....skoro se to rýmuje:)
 Chodidla každodenně a nepřetržitě obouvaná  
do umělé hmoty, kroksů a žabek a nucená chodit  
po uměle rovném povrchu svoji pohyblivost ztrácí, 
viditelně ochabují a často se stahují do prapodivných 
tvarů. To má neblahý vliv na samotné držení těla.  
A správné držení těla je svým způsobem umění… Chůze 
po dvou není hračka. Pokud se chcete zdokonalit  
v umění držení těla, choďte naboso tak často, jak jen 
to jde, můžete získat mnohem víc než jen zdravé nohy 
a spokojená záda…. Zujte se, měňte povrchy a textury, 
vnímejte, prociťujte, dívejte se svými chodidly. Nenechte 
zahálet obrovské množství receptorů, které vám mohou 
zprostředkovat důležité a zajímavé informace. Není 
báječné okusit, jak právě dneska studí ranní rosa a místo 
sledování počasí zjistit, jaké to vlastně je...doopravdy.

Přeji vám krásné léto a....                                
s láskou Tereza Viktorová

KOUPÍM 
pozemek pro zahrádku v obci Dolní Kralovice  

(i bližším okolí).
 V případě nabídky mě prosím kontaktujte  

na čísle  737 351 722

STRANA 9 



V Martinicích se v květnu natáčel nový český film. Kdo 
neváhal a přijel, mohl zde potkat spoustu známých 
herců, mimo jiné i Petru Hřebíčkovou a Miroslava 
Táborského. Film by měl jít do kin koncem letošního roku.

16. dubna se již potřetí sešli v Dolních Kralovicích početní 
fanoušci kapely Veselá trojka

FOTOALBUM Z PROBĚHLÝCH AKCÍ

Konec května byl jako každým rokem ve znamení 
festivalu dětských divadel. Letos se Dolnokralovického 
hraní zúčastnily děti ze základních škol Ze Zruče nad 
Sázavou, Senožat, Chocerad a Dolních Kralovic. 
Všechna představení byla moc povedená, klobouk 
dolů před všemi malými herci!     

Pálení čarodějnic bylo již druhým rokem spojeno  
se stavěním májky, čarodějnici na naši hranici věnovaly 
děti ze ZŠ v Načeradci spolu s paní učitelkou Dášou 
Novákovou.

STRANA 10 



Zámecké vetešnictví Martinice

si Vás dovoluje pozvat na výstavu

ZTRACENÉ ÚDOLÍ

fotografie a artefakty ze zatopeného údolí řeky Želivky

zámek č.p.1, Martinice u Dolních Kralovic

Otevřeno So - Ne od 10 do 18 hodin.

Výstava potrvá do 31. srpna 2016.

Akce je realizována za podpory Krajského úřadu Středočeského kraje.
4. června se děti při oslavě dětského dne vydaly  
na cestu kolem světa.

STRANA 11 



Okresní fotbalový přebor Ferdinand 
zakončily o minulém víkendu poslední 

zápasy ročníku 2015/2016
Naše mužstvov A se udrželo díky posledním třem zápasům v okresním přeboru. 
Také mužstvo B má letošní sezónu za sebou. V celkem vyrovnané části tabulky 
obsadili 9. místo. Také družstva starší i mladší přípravky bojovala statečně. Jejich 
výkonost stále stoupá a z mnohých se jistě postupně stanou kvalitní fotbalisté.

Doufáme, že do příštího ročníku vstoupí všichni naši fotbalisté s novým elánem 
a chutí reprezentovat co nejlépe svůj klub, samozřejmě za podpory svých 
věrných fanoušků.

- ln -

STRANA 12 


